



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

LICITAÇÃO E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Presencial Nº 36/2012**, "tipo menor preço Lote (Valor unitário)", visando a **AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR E MATERIAL LABORATORIAL, DESTINADOS AOS CENTROS DE SAÚDE MUNICIPAIS E HOSPITAL MUNICIPAL**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ/CPF: 82.387.226/0001-51

Endereço: FIRENZE, 254, MONTECATINI, CAMBÉ, PR, CEP: 86180-000

LOTE 2

Valor Total do Lote: R\$ 87.200,00 (oitenta e sete mil e duzentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Albendazol 40mg/ml	TEUTO	Fr	700,00	0,4700	329,00
2	Amoxicilina 250mg/ml 60ml	SOBRAL	Fr	900,00	1,9300	1.737,00
3	Ampicilina 250mg/ml 60ml	SOBRAL	Fr	500,00	1,5400	770,00
4	Buli Escopolamina Gotas	HIPOLABOR	Fr	3.000,00	2,1600	6.480,00
5	Butil Escopolamina + Dipirona 6,7mg/333,4mg/ml	BELFAR	Fr	2.500,00	1,8500	4.625,00
6	Carbamazepina 2% 100ml	U.Q.N.	Fr	300,00	10,5400	3.162,00
7	Cefalexina 250mg/5ml	BERGAMO	Fr	1.000,00	3,3900	3.390,00
8	Cetoconazol 30gr	PRATTI	Tubo	600,00	1,1500	690,00
9	Clorafenicol 25mg + Cloridrato de Lidocaina 30mg 10ml	ALLERGAN	Fr	300,00	7,2800	2.184,00
10	Cloreto de sódio+ Clor. De Benzalconio 0,9% + 0,01%	MARIOL	Fr	300,00	0,9200	276,00
11	Cloridrato de Ambroxol Adulto 30mg/ml 100ml	MARIOL	Fr	2.000,00	1,2300	2.460,00
12	Cloridrato de Ambroxol Pediatrico 15mg/ml 100ml	MARIOL	Fr	2.500,00	1,2300	3.075,00
13	Cloridrato de Metoclopramida 4mg/ml	MARIOL	Fr	1.000,00	0,3200	320,00
14	Dexametasona 0,001g + Sulfato de neomicina 0,005g 5ml	ALCON	Fr	150,00	5,8600	879,00
15	Dexametasona 10g	PRATTI	Tubo	1.200,00	0,5300	636,00
16	Dexclorfeniramina Xpe 100ml	MARIOL	Fr	1.500,00	1,2300	1.845,00
17	Diclofenaco 15mg/ml	E.M.S.	Fr	5.000,00	3,0900	15.450,00
18	Dipirona 500mg/ml	SOBRAL	Fr	4.000,00	0,5100	2.040,00
19	Dipropionato de Beclometasona 200mcg/cáps.	CHIESY	Fr	50,00	13,9800	699,00
20	Dipropionato de Beclometasona 32mcg	CHIESY	Fr	100,00	13,9700	1.397,00
21	Dropropizina 1,5mg Fr 60ml	PRATTI	Fr	500,00	3,2600	1.630,00
22	Dropropizina 3,0mg Fr 100ml	U.Q.N.	Fr	500,00	3,8500	1.925,00
23	Eritromicina 250mg/5ml	PRATTI	Fr	250,00	2,0200	505,00
24	Fenobarbital 40mg/ml 20ml	U.Q.N.	Fr	60,00	2,5000	150,00
25	Haloperidol 2mg/ml 20ml	U.Q.N.	Fr	50,00	2,2800	114,00
26	Hidróxido de Alumínio + Hidróxido de Magnésio+Carbonato de Cálcio 35,6 + 37,0 + 48,4mg/ml	MARIOL	Fr	200,00	3,8800	776,00
27	Hidróxido de Alumínio 60mg/ml 100ml	SOBRAL	Fr	1.700,00	1,2100	2.057,00
28	Ibuprofeno 50mg/ml	PRATTI	Fr	400,00	1,1300	452,00
29	Maleato de Bronfeniramina + Fenilefrina Cpr	ELOFAR	Cpr	2.500,00	0,9500	2.375,00
30	Maleato de Levomepromazina 40mg/ml 20ml	CRISTALIA	Fr	70,00	8,8000	616,00
31	Mebendazol 20mg/ml 30ml	PRATTI	Fr	250,00	0,5600	140,00
32	Metronidazol 50grs + Aplicador	SOBRAL	Tubo	175,00	1,4000	245,00
33	Neomicina + Bacitracina 5mg/250UI	SOBRAL	Tubo	1.250,00	0,9000	1.125,00
34	Nimesulida 50mg/ml	PRATTI	Fr	1.250,00	0,9000	1.125,00
35	Nistatina + Óxido de Zinco 100.000 UI/200 mg/g	MULTILAB	Tubo	600,00	6,2000	3.720,00
36	Nistatina 1000UI/ml 60gr	SOBRAL	Fr	600,00	1,7800	1.068,00
37	Nistatina 25000 UI/G 50gr	TEUTO	Tubo	800,00	1,8600	1.488,00
38	Nitrato de Miconazol 20mg/g	PRATTI	Tubo	300,00	1,8600	558,00
39	Paracetamol 200mg/ml 10ml	SOBRAL	Fr	4.000,00	0,6400	2.560,00
40	Permetrina 1%	SOBRAL	Fr	600,00	1,1300	678,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

41	Polivitaminico do Complexo B 20ml	BELFAR	Fr	600,00	3,1500	1.890,00
42	Salbutamol Xpe 100ml	SOBRAL	Fr	2.000,00	0,9800	1.960,00
43	Simeticona 75mg/ml	NATIVITA	Fr	1.000,00	0,7000	700,00
44	Soro Reidratante oral	PRATTI	Env	1.500,00	1,2400	1.860,00
45	Sulfametazol + Trimetropina 200mg+40mg 100ml	SOBRAL	Fr	1.000,00	1,2200	1.220,00
46	Sulfato de Salbutamol 100mcg/dose c/200 doses	TEUTO	Fr	300,00	6,9700	2.091,00
47	Sulfato Ferroso 12,5mg de Fe	PRATTI	Fr	500,00	0,7000	350,00
48	Valproato de Sódio 250mg/ml 100ml	HIPOLABOR	Fr	300,00	3,0200	906,00
49	Nitrato de Miconazol 40mg/g	PRATTI	Tubo	200,00	2,3600	472,00

LOTE 3

Valor Total do Lote: R\$ 372.000,00 (trezentos e setenta e dois mil reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Acetato de retinol + aminoácidos + metionina e cloranfenicol 3,5g pomada	U.Q.N.	Tubo	1.000,00	9,3000	9.300,00
2	Acetonido fluocinolona 0,275 mg; sulfato deneomicina 3,850 mg; sulfato de polimixina B (8000 UI/mg) 11.000 UI; cloridrato de lidocaina, 20,00 mg; vidro 1ml	ELOFAR	vidro	1.000,00	6,5000	6.500,00
3	Água destilada Amp 10ml	SAMTEC	Fr	12.000,00	0,1000	1.200,00
4	Água destilada Amp 5ml	SAMTEC	Fr	12.000,00	0,1000	1.200,00
5	Amicacina (sulfato) 500mg/2ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	1.200,00	1,0600	1.272,00
6	Aminofilina 24mg/ml Amp	TEUTO	Amp	3.000,00	0,5500	1.650,00
7	Amiodarona 50mg/ml Amp 3ml	HIPOLABOR	Amp	1.500,00	1,8500	2.775,00
8	Ampicilina sódica 1g pó para solução inj.	NOVAFARM A	Fr Amp	2.000,00	1,1500	2.300,00
9	Ampicilina sódica 500mg pó para solução inj.	NOVAFARM A	Fr Amp	2.000,00	1,0000	2.000,00
10	Anestésico Fr c/ 10 ml de solução oftálmica estéril	ALLERGAN	Fr	500,00	8,0500	4.025,00
11	Atropina (sulfato) 0,5mg/ml Amp 1ml	ISOFARMA	Amp	1.000,00	0,4700	470,00
12	Benzilpenicilina benzatina + Benzilpenicilina procaína 5.000.000UI Fr Amp	NOVAFARM A	Fr Amp	2.000,00	1,9400	3.880,00
13	Benzilpenicilina benzatina 600.000UI Fr Amp	NOVAFARM A	Fr Amp	3.000,00	1,0100	3.030,00
14	Benzilpenicilina benzatina 1.200.000UI Fr Amp	NOVAFARM A	Fr Amp	3.000,00	1,2400	3.720,00
15	Benzilpenicilina potássica (100.000UI) + Benzilpenicilina procaína (300.000UI) Fr Amp	TEUTO	Fr Amp	3.000,00	1,0100	3.030,00
16	Biperideno 5mg (cloridrato) Amp 1ml	CRISTALIA	Amp	1.000,00	2,0500	2.050,00
17	Brometo de fenoterol 5mg/ml Fr c/ 20 ml	PRATTI	Fr	1.200,00	1,8600	2.232,00
18	Brometo de ipratrópio 0,025% Fr 20 ml	PRATTI	Fr	1.200,00	0,7000	840,00
19	Brometo de pancurônio 2mg/ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	600,00	8,5000	5.100,00
20	Bromoprida 4mg/ml	U.Q.N.	Fr	2.000,00	0,7800	1.560,00
21	Butilbrometo de escopolamina + dipirona 20mg + 2,5mg/ml Amp 5ml	HIPOLABOR	Amp	5.000,00	0,6000	3.000,00
22	Butilbrometo de escopolamina 20mg/ml amp.	U.Q.N.	Amp	3.000,00	0,5000	1.500,00
23	Cefalotina sódica 1g Fr Amp	NOVAFARM A	Fr Amp	2.000,00	1,8000	3.600,00
24	Cefazolina Sódica 1Gr	NOVAFARM A	Amp	1.500,00	1,8500	2.775,00
25	Ceftriaxona 1g Fr Amp IM C/ Dil	NOVAFARM A	Fr Amp	3.000,00	3,0500	9.150,00
26	Ceftriaxona 1g Fr Amp IV	U.Q.N.	Fr Amp	3.000,00	1,5000	4.500,00
27	Cetoprofeno 100mg amp 2ml IM	CRISTALIA	Amp	3.000,00	1,2500	3.750,00
28	Cetoprofeno 100mg amp 2ml IV	CRISTALIA	Fr Amp	2.000,00	2,4500	4.900,00
29	Cimetidina 150mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	3.000,00	0,3500	1.050,00
30	Cloridrato de alfentanila 0,544mg/ml amp 5ml	CRISTALIA	Amp	600,00	19,5000	11.700,00
31	Clindamicina 300mg/2ml	NOVAFARM A	Amp	1.000,00	1,2000	1.200,00
32	Clindamicina 600mg/4ml	NOVAFARM A	Amp	2.000,00	1,3500	2.700,00
33	Clonazepam gotas 2,5mg/ml Fr 20 ml	CRISTALIA	Fr	1.000,00	4,3000	4.300,00
34	Cloranfenicol + Dexametasona 5ml	ALLERGAN	vidro	500,00	8,5000	4.250,00
35	Cloreto de potássio 19% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	1.000,00	0,1600	160,00
36	Cloreto de sódio 0,9% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	3.000,00	0,1600	480,00
37	Cloreto de sódio 20% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	1.000,00	0,1700	170,00
38	Cloridrato de buvicaina + glicose 8% Amp 4 ml	CRISTALIA	Amp	1.000,00	8,5000	8.500,00
39	Cloridrato de clorpromazina 5mg/ml Amp 5ml	CRISTALIA	Amp	800,00	1,2400	992,00
40	Cloridrato de naloxona 0,4mg/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	500,00	16,2000	8.100,00
41	Cloridrato de petidina 50mg/ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	1.000,00	2,0200	2.020,00
42	Cloridrato de S+ cetamina 50 mg/ml Fr Amp 10ml	CRISTALIA	Fr Amp	200,00	57,5000	11.500,00
43	Cloridrato de suxametonio 100mg pó liofilo inj.	U.Q.N.	Fr Amp	200,00	13,9000	2.780,00
44	Cloridrato de suxametonio 500mg pó liofilo inj.	U.Q.N.	Fr Amp	300,00	18,6000	5.580,00
45	Complexo B Amp	HYPOFARM A	Amp	3.000,00	0,7000	2.100,00
46	Deslanosídeo 0,2 mg/ml Amp	U.Q.N.	Amp	1.500,00	1,3700	2.055,00
47	Dexametasona (fosfato dissodico) 2mg/ml Amp 1ml	NOVAFARM A	Amp	2.000,00	0,4100	820,00
48	Dexametasona (fosfato dissodico) 4mg/ml Amp 2,5ml	U.Q.N.	Amp	3.000,00	0,5200	1.560,00
49	Diazepam 5mg/ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	3.000,00	0,4400	1.320,00
50	Diclofenaco sódico 75mg/ml Amp 3ml	TEUTO	Amp	10.000,00	0,3500	3.500,00
51	Dipirona sódica 500mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	8.000,00	0,4000	3.200,00
52	Dopamina (cloridrato) 5mg/ml Amp 10 ml	U.Q.N.	Amp	1.000,00	0,5900	590,00
53	Epinefrina (adrenalina) 1mg/ml Amp 1ml	HYPOFARM	Amp	1.000,00	0,6200	620,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		A				
54	Etilefrina (efortil) 10mg/ml Amp 1ml	U.Q.N.	Amp	1.500,00	1,0500	1.575,00
55	Fenitoína sódica 50mg/ml Amp	CRISTALIA	Amp	800,00	1,3700	1.096,00
56	Fenobarbital 200mg/ml Amp	CRISTALIA	Amp	3.000,00	0,8000	2.400,00
57	Ferripolimaltose 100mg/ml Amp 2ml	NYCOMED	Amp	1.000,00	1,8600	1.860,00
58	Furosemida 10mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	3.000,00	0,2600	780,00
59	Gentamicina (sulfato) 20mg/ml Amp 1ml	NOVAFARM A	Amp	2.000,00	0,3700	740,00
60	Gentamicina (sulfato) 40mg/ml Amp 1ml	NOVAFARM A	Amp	3.000,00	0,3900	1.170,00
61	Gentamicina (sulfato) 80 mg/ml Amp 1ml	NOVAFARM A	Amp	2.000,00	0,4100	820,00
62	Gluconato de cálcio 10% 100 mg/ml Amp	ISOFORMA	Amp	800,00	0,9300	744,00
63	Glicose 25% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	2.000,00	0,1600	320,00
64	Glicose 50% Fr 10 ml	SAMTEC	Fr	2.000,00	0,1600	320,00
65	Haemacel 500ml	HALEX ISTAR	Fr	150,00	18,6200	2.793,00
66	Haloperidol 5mg/ml Amp	CRISTALIA	Amp	1.000,00	1,0600	1.060,00
67	Halotano Fr 250ml	CRISTALIA	Fr	30,00	260,7300	7.821,90
68	Heparina 5.000UI/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	500,00	12,5700	6.285,00
69	Heparina 5.000UI/ml Amp 0,25ml sub cutanea	CRISTALIA	Amp	300,00	7,4500	2.235,00
70	Hidrocortisona 100mg pó para solução injetável	U.Q.N.	Fr Amp	1.200,00	1,3000	1.560,00
71	Hidrocortisona 500mg pó para solução injetável	U.Q.N.	Fr Amp	1.500,00	3,1000	4.650,00
72	Lidocaina 10% spray Fr 50ml	CRISTALIA	Fr	50,00	58,9700	2.948,50
73	Lidocaina 2% sem vaso 20 ml	U.Q.N.	Fr Amp	2.000,00	2,3300	4.660,00
74	Lidocaina gel 30grs	CRISTALIA	Tubo	1.200,00	2,1700	2.604,00
75	Maleato de Bronferiramina + Fenilefrina 100ml	ELOFARMA	Fr	2.000,00	4,6600	9.320,00
76	Maleato de Bronferiramina + Fenilefrina 20ml	ELOFARMA	Fr	3.000,00	3,6500	10.950,00
77	Maleato de ergometrina 0,2mg/ml Fr 20ml	U.Q.N.	Fr Amp	800,00	1,3400	1.072,00
78	Mesilato de cederogocina 0,3mg/ml Amp 1ml	NOVARTIS	Amp	1.200,00	3,8800	4.656,00
79	Metoclopramida 5mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	3.000,00	0,2600	780,00
80	Midazolam 5mg/ml Amp 3 ml	CRISTALIA	Amp	500,00	1,6600	830,00
81	Neostigmina 0,5 mg/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	300,00	0,9300	279,00
82	Nitrofurazona 2mg/g pomada	PRATTI	Fr	96,00	7,7500	744,00
83	Oxitocina 5UI/ml Amp 1ml	U.Q.N.	Amp	1.000,00	0,9600	960,00
84	Pentoxifilina 20mg/ml Amp 5ml	U.Q.N.	Amp	1.500,00	1,7100	2.565,00
85	Polimixina B + Lidocaina + Neomicina + Fluoc 5ml	E.M.S.	Fr	600,00	2,6400	1.584,00
86	Prometazina 50mg/2ml Amp 2ml	CRISTALIA	Amp	1.500,00	0,9300	1.395,00
87	Ranitidina 50mg/ml Amp 2ml	TEUTO	Amp	2.500,00	0,2500	625,00
88	Salbutamol 0,5mg/ml Amp 1ml	HYPOLABO R	Amp	1.000,00	2,1700	2.170,00
89	Solução de enema de glicerina 12% 250ml	SANOBIOL	Fr	1.000,00	3,0700	3.070,00
90	Solução de enema de glicerina 12% 500ml	SANOBIOL	Fr	1.000,00	3,4900	3.490,00
91	Solução de ringer com lactato 500ml	SANOBIOL	Fr	1.500,00	2,0700	3.105,00
92	Solução manitol 20% 250ml	SANOBIOL	Fr	1.000,00	4,5000	4.500,00
93	Soro fisiológico 0,9% 1000ml	SANOBIOL	Bolsa	1.500,00	3,2000	4.800,00
94	Soro fisiológico 0,9% 1000ml Embalagem P/ Curativo	SANOBIOL	Frasco	1.000,00	2,8500	2.850,00
95	Soro fisiológico 0,9% 100ml	SANOBIOL	Bolsa	4.000,00	1,5200	6.080,00
96	Soro fisiológico 0,9% 125ml Embalagem P/ Curativo	SANOBIOL	Frasco	3.000,00	1,8000	5.400,00
97	Soro fisiológico 0,9% 250ml	SANOBIOL	Bolsa	4.000,00	1,9400	7.760,00
98	Soro fisiológico 0,9% 250ml Embalagem P/ Curativo	SANOBIOL	Frasco	3.000,00	1,8800	5.640,00
99	Soro fisiológico 0,9% 500ml	SANOBIOL	Bolsa	4.000,00	2,3000	9.200,00
100	Soro fisiológico 0,9% 500ml Embalagem P/ Curativo	SANOBIOL	Frasco	3.500,00	2,1100	7.385,00
101	Soro glicofisiológico 1000ml	SANOBIOL	Bolsa	1.000,00	3,7000	3.700,00
102	Soro glicofisiológico 250ml	SANOBIOL	Bolsa	2.000,00	2,1900	4.380,00
103	Soro glicofisiológico 500ml	SANOBIOL	Bolsa	3.000,00	2,5900	7.770,00
104	Soro glicosado 5% 1000ml	SANOBIOL	Bolsa	1.000,00	3,5400	3.540,00
105	Soro glicosado 5% 125ml	SANOBIOL	Bolsa	2.000,00	1,7300	3.460,00
106	Soro glicosado 5% 250ml	SANOBIOL	Bolsa	2.000,00	2,1200	4.240,00
107	Soro glicosado 5% 500ml	SANOBIOL	Bolsa	3.000,00	2,4600	7.380,00
108	Sulfato de magnésio 10% 1mEq/ml amp 10ml	SAMTEC	Amp	1.000,00	0,3400	340,00
109	Sulfato de magnésio 50% 500mg/mlamp10ml	SAMTEC	Amp	700,00	0,9300	651,00
110	Sulfato de morfina 0,2mg/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	500,00	4,8900	2.445,00
111	Sulfato de morfina 10mg/ml Amp 1 ml	CRISTALIA	Amp	1.500,00	3,5700	5.355,00
112	Sulfato de Salbutamol 0,5mg/ml 1ml	HYPOLABO R	Fr	1.000,00	2,1700	2.170,00
113	Tipental sódico 1g pó estéril Fr-Amp	CRISTALIA	Fr Amp	60,00	29,8100	1.788,60
114	Vitamina C (ácido ascórbico) 200mg/ml Amp	TEUTO	Amp	2.000,00	0,5900	1.180,00
115	Vitamina K (fitamenadiona) 10mg/ml amp	CRISTALIA	Amp	1.200,00	1,1600	1.392,00

Valor Total Homologado: R\$ 459.200,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de R\$ 459.200,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil e duzentos reais);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CNPJ/CPF: 00.339.246/0001-92

Endereço: ANTONIO PIOVESAN, 155, PARQUE INDUSTRIAL BETEL, Londrina, PR, CEP: 86075-142

LOTE 4

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total do Lote: R\$ 461.499,48 (quatrocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Abaixador de língua c/ 100	THEOTO	pacote	300,00	2,3300	699,00
2	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	RIOQUIMICA	unidade	90,00	3,2400	291,60
3	Agulha desc. 25x7 caixa c/ 100	INJEX	caixa	250,00	4,2000	1.050,00
4	Agulha desc. 25x8 caixa c/ 100	INJEX	caixa	350,00	4,2000	1.470,00
5	Agulha desc. 13x4, 5 caixa c/ 100	INJEX	caixa	150,00	4,2000	630,00
6	Agulha desc. 40x12 caixa c/ 100	INJEX	caixa	30,00	4,2000	126,00
7	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 08 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
8	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 14 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
9	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 04 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
10	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 02 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
11	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 06 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
12	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 10 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
13	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 12 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
14	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 16 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	15,0000	180,00
15	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 02 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
16	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 04 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
17	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 06 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
18	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 08 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
19	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 10 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
20	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 12 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
21	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 14 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
22	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 16 c/12	ACUFIRM	Unidad	12,00	16,5000	198,00
23	Agulha raqui ponta tipo quincke 25G 25x3 ½	BD	unidade	200,00	3,1700	634,00
24	Agulha raqui ponta tipo quincke 26G 25x3 ½	BD	unidade	200,00	3,1700	634,00
25	Alcool 70% 1 litro	MEGA	unidade	900,00	3,5600	3.204,00
26	Alcool 70% Anti-Séptico 1litro	RIOQUIMICA	unidade	240,00	4,2000	1.008,00
27	Alcool gel 70% 1 litro	MEGA	unidade	90,00	4,5000	405,00
28	Algodão 0 sem agulha 13x45 cm c/24	SHALON	caixa	10,00	30,0000	300,00
29	Algodão 2-0 sem agulha 13x45 cm c/24	SHALON	caixa	10,00	30,0000	300,00
30	Algodão hidrófilo 500 g	NATALIA	unidade	600,00	9,0000	5.400,00
31	Algodão ortopédico 10 cm pacote c/ 12 ud	POLARFIX	pacote	60,00	2,9300	175,80
32	Algodão ortopédico 20 cm pacote c/ 12 ud	POLARFIX	pacote	300,00	7,2900	2.187,00
33	Almotolia clara 250 ml	J PROLAB	unidade	80,00	1,1700	93,60
34	Almotolia escura 250 ml	J PROLAB	unidade	80,00	1,2000	96,00
35	Atadura crepom 10 cm pacote c/ 12 ud 4,5mt 13 fios	POLARFIX	pacote	800,00	8,8500	7.080,00
36	Atadura crepom 15 cm pacote c/ 12 ud 4,5 mt 13 fios	POLARFIX	pacote	500,00	11,8500	5.925,00
37	Atadura crepom 20 cm pacote c/ 12 ud 4,5 mt 13 fios	POLARFIX	pacote	400,00	12,7500	5.100,00
38	Atadura gessada 10 cm caixa c/ 20 ud	POLARFIX	caixa	180,00	23,5500	4.239,00
39	Atadura gessada 20 cm caixa c/ 20 ud	POLARFIX	caixa	50,00	37,5000	1.875,00
40	Benjoim 100ml	RIOQUIMICA	unidade	6,00	16,5000	99,00
41	Benzina retificada 1 litro	CHENCO	unidade	48,00	8,5800	411,84
42	Bolsa para colostomia c/ 10 um 100mm	CONVATEC	unidade	240,00	3,3800	811,20
43	Cânula de guedel nº 0 PVC	PROTEC	unidade	72,00	2,2500	162,00
44	Cânula de guedel nº 2 PVC	PROTEC	unidade	72,00	2,2500	162,00
45	Cânula de guedel nº 3 PVC	PROTEC	unidade	72,00	2,2500	162,00
46	Cânula de guedel nº 4 PVC	PROTEC	unidade	72,00	2,2500	162,00
47	Cânula de guedel nº 5 PVC	PROTEC	unidade	72,00	2,2500	162,00
48	Cânula de guedel nº 1 PVC	PROTEC	unidade	72,00	2,2500	162,00
49	Cânula traqueostomia nº 1	PORTEX	Unidad	48,00	7,5000	360,00
50	Cânula traqueostomia nº 2	PORTEX	Unidad	48,00	7,5000	360,00
51	Cânula traqueostomia nº 3	PORTEX	Unidad	48,00	7,5000	360,00
52	Cânula traqueostomia nº 4	PORTEX	Unidad	48,00	7,5000	360,00
53	Cânula traqueostomia nº 5	PORTEX	Unidad	48,00	7,5000	360,00
54	Cat gut cromado 0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	Caixa	20,00	45,0000	900,00
55	Cat gut cromado 1-0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	Caixa	12,00	49,5000	594,00
56	Cat gut cromado 2-0 com agulha 3/ 3cm c/24	SHALON	Caixa	12,00	45,0000	540,00
57	Cat gut cromado 3-0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	Caixa	12,00	45,0000	540,00
58	Cat gut simples 1-0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	caixa	10,00	45,0000	450,00
59	Cat gut simples 2-0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	Caixa	12,00	45,0000	540,00
60	Cat gut simples 3-0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	Caixa	18,00	45,0000	810,00
61	Cat gut simples 4-0 com agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	Caixa	8,00	45,0000	360,00
62	Cateter intravenoso nº 20	SOLIDOR	unidade	600,00	0,5300	318,00
63	Cateter intravenoso nº 18	SOLIDOR	unidade	120,00	0,5300	63,60
64	Cateter intravenoso nº 16	SOLIDOR	unidade	120,00	0,5300	63,60
65	Cateter intravenoso nº 22	SOLIDOR	unidade	700,00	0,5600	392,00
66	Cateter intravenoso nº 24	SOLIDOR	unidade	900,00	0,5600	504,00
67	Cateter nasal tipo óculos STERIL	EMBRAMED	unidade	800,00	0,7500	600,00
68	Clorohexidina 2% Degermante Bico Dispensador 1000ml	RIOQUIMICA	unidade	200,00	13,5000	2.700,00
69	Coletor de material perfuro cortante 13 L caixa c/ 10u	POLARFIX	caixa	200,00	26,2500	5.250,00
70	Coletor de material perfuro cortante 7 L caixa c/ 10 u	POLARFIX	caixa	200,00	18,4500	3.690,00
71	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	MEDSONDA	unidade	1.200,00	2,7800	3.336,00
72	Compressa campo cirúrgico 23 x 25 pacote c/ 50u 13 Fios	POLARFIX	pacote	120,00	42,0000	5.040,00
73	Compressa campo cirúrgico 45 x 50 pacote c/ 50u 13 Fios	POLARFIX	pacote	120,00	48,0000	5.760,00
74	Compressa de gaze hidrófila 11 fios 10x10 c/500	MB TEXTIL	pacote	1.900,00	19,5000	37.050,00
75	Compressa de gaze hidrófila 13 fios 7,5x7,5 c/500	MB TEXTIL	pacote	2.500,00	16,5000	41.250,00
76	Conjunto Nebulizador P/ Inalação - Adulto	PROTEC	unidade	80,00	7,5000	600,00
77	Conjunto Nebulizador P/ Inalação - Infantil	PROTEC	unidade	80,00	7,5000	600,00
78	Curativo de alta absorção (25 vezes o seu peso), Cprosto por hidrofibras 100% carboximetilcelulose sódica	CONVATEC	caixa	80,00	541,0000	43.280,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	agrupadas e alinhadas verticalmente. COM 1,2 % DE PRATA IONICA E AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA UM amplo ASPECTO DE MICRÓBIOS PATOGENICOS QUE PODEM CAUSAR INFECÇÃO – INCLUINDO MRSA E VRE. Que proporcionam adsorção e absorção vertical, transformando a placa em gel coeso protegendo os bordos da lesão. ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA, BLISTER OPACO, Para lesões de elevado exsudato, promove desbridamento autolítico com a remoção natural do tecido desvitalizado mantendo o meio úmido ideal para a cicatrização e controle do excesso de exsudato, uso inclusive para feridas infectadas, TAMANHO: 10 X 10CM – caixa com 10 unidades					
79	Curativo de alta absorção (25 vezes o seu peso), Cprosto por hidrofibras 100% carboximetilcelulose sódica agrupadas e alinhadas verticalmente. COM 1,2 % DE PRATA IONICA E AÇÃO ANTIMICROBIANA PARA UM amplo ASPECTO DE MICRÓBIOS PATOGENICOS QUE PODEM CAUSAR INFECÇÃO – INCLUINDO MRSA E VRE. Que proporcionam adsorção e absorção vertical, transformando a placa em gel coeso protegendo os bordos da lesão. ESTERELIZADO EM RAIOS GAMA, BLISTER OPACO, Para lesões de elevado exsudato, promove desbridamento autolítico com a remoção natural do tecido desvitalizado mantendo o meio úmido ideal para a cicatrização e controle do excesso de exsudato, uso inclusive para feridas infectadas, TAMANHO: 15 X 15CM – caixa com 05 unidades	CONVATEC	caixa	80,00	456,0000	36.480,00
80	Desincrostante de matéria médica 1KG	RIOQUIMICA	unidad	48,00	15,0000	720,00
81	Detergente enzimático 1 litro	RIOQUIMICA	unidad	72,00	22,5000	1.620,00
82	Detergente enzimático 1litro	RIOQUIMICA	unidad	120,00	19,5000	2.340,00
83	Detergente enzimático 5 litros	RIOQUIMICA	unidad	120,00	85,0000	10.200,00
84	Dispositivo para incontinência urinária nº6 c/ extensão	EMBRAMED	unidad	540,00	1,8000	972,00
85	Dreno de tórax radiopaco n.16 SILICONE	MEDICONE	unidad	48,00	12,0000	576,00
86	Dreno de tórax radiopaco n.18 SILICONE	MEDICONE	unidad	48,00	12,0000	576,00
87	Dreno de tórax radiopaco n.32 SILICONE	MEDICONE	unidad	48,00	12,0000	576,00
88	Dreno de tórax radiopaco n.34 SILICONE	MEDICONE	unidad	48,00	12,0000	576,00
89	Dreno de tórax radiopaco n.36 SILICONE	MEDICONE	unidad	48,00	12,0000	576,00
90	Dreno penrose com gaze nº 2 C/12	MADEITEX	unidad	54,00	12,0000	648,00
91	Dreno penrose com gaze nº 1 C/12	MADEITEX	unidad	54,00	10,5000	567,00
92	Dreno penrose com gaze nº 3 C/ 12	MADEITEX	unidad	54,00	12,7500	688,50
93	Dreno penrose com gaze nº4 C/12	MADEITEX	unidad	54,00	13,5000	729,00
94	Eletrodo descartável adulto c/ gel	SOLIDOR	unidad	240,00	0,3900	93,60
95	Eletrodo descartável infantil c/ gel	SOLIDOR	unidad	240,00	0,3800	91,20
96	Equipo 2 vias papel grau cir.	EMBRAMED	unidad	4.000,00	0,5000	2.000,00
97	Equipo Macrogotas papel grau cir.	EMBRAMED	unidad	4.500,00	0,5000	2.250,00
98	Equipo Microgotas papel grau cir.	EMBRAMED	unidad	1.600,00	0,6200	992,00
99	Equipo p/ nutrição enteral papel grau cir.	EMBRAMED	unidad	400,00	0,6800	272,00
100	Equipo para transfusão de sangue papel Grau Cir.	EMBRAMED	unidad	120,00	1,8000	216,00
101	Esparadrão 10 cm x 4,5 cm caixa c/ 24 c/ capa	MISSINER	caixa	240,00	5,8500	1.404,00
102	Esparadrão 2,5x4,5cm c/ capa	MISSINER	unidad	300,00	2,2500	675,00
103	Esparadrão hipoalergênico 25mmx10mm C/ capa	MISSINER	unidad	500,00	1,9500	975,00
104	Especulo vaginal M Steril Lubrificado	ADLIN	unidad	4.500,00	0,9800	4.410,00
105	Especulo vaginal P Steril Lubrificado	ADLIN	unidad	4.500,00	0,9800	4.410,00
106	Éter 1000ml	RIOQUIMICA	unidad	12,00	15,0000	180,00
107	Extensão para drenagem nº 2,0	MEDICONE	unidad	200,00	1,0500	210,00
108	Filme 18/24 base AZUL	IBF	caixa	48,00	50,0000	2.400,00
109	Filme 24/30 base AZUL	IBF	caixa	48,00	65,0000	3.120,00
110	Filme 35/35 base AZUL	IBF	caixa	48,00	179,0000	8.592,00
111	Fita adesiva caixa c/ 36un 16X50	MISSINER	caixa	40,00	101,0000	4.040,00
112	Fita autoclave 19x30	MISSINER	unidad	360,00	3,4500	1.242,00
113	Fixador p/ raio x manual 13,5 lts	IBF	unidad	24,00	49,0000	1.176,00
114	Formol 37% 1000 ml	WIRATH	unidad	36,00	4,5000	162,00
115	Garrote N 200 15 mt	LEMGRUBER	pacote	24,00	18,0000	432,00
116	Gel hidratante e absorvente para feridas, não estéril, Cprosto de alginato de cálcio e sódio , carboximetilcelulose-sódica num excipiente aquoso, transparente e viscoso.Ao mesmo tempo que apresenta a capacidade de hidratar feridas secas, também apresenta a capacidade de absorver o exsudato da ferida.Indicado no tratamento de úlceras de pressão, úlceras de perna de estase venosa, queimaduras de 1º e 2º graus, cortes abrasões e lacerações. O gel contendo alginato pode ser usado no controle de feridas crônicas, incluindo úlceras de pressão de estágio IV, Tubo de 85g – caixa com 01 unidade	CONVATEC	caixa	600,00	54,0000	32.400,00
117	Gel para E.C.G 1000L	VIC PHARMA	unidad	24,00	7,5000	180,00
118	Gel para ultra-som 5 litros	VIC PHARMA	unidad	20,00	27,0000	540,00
119	Glicerina pura 1 litro	RIOQUIMICA	unidad	36,00	8,2500	297,00
120	Glutaraldeído 2% 28 dias 500ml	RIOQUIMICA	unidad	48,00	18,0000	864,00
121	Hipoclorito de sódio 12% 5000ml	MIYATO	unidad	240,00	9,0000	2.160,00
122	Indicador biológico Vapor	3 M	unidad	120,00	10,0000	1.200,00
123	INTRACATH 1814E – Adulto cateter venoso central	BD	unidad	30,00	19,0000	570,00
124	INTRACATH 1817 - Infantil	BD	unidad	30,00	19,0000	570,00
125	Kit p/ drenagem Cprleto n.16 STERIL	MEDICONE	unidad	12,00	17,0200	204,24
126	Kit p/ drenagem Cprleto n.36 STERIL	MEDICONE	unidad	12,00	17,0000	204,00
127	Kit p/drenagem Cprleto n.18 STERIL	MEDICONE	unidad	12,00	17,0000	204,00
128	Kit p/drenagem Cprleto n.32 STERIL	MEDICONE	unidad	12,00	17,0000	204,00
129	Kit p/drenagem Cprleto n.34 STERIL	MEDICONE	unidad	12,00	17,0000	204,00
130	Laminas bisturi nº 15 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	12,00	12,0000	144,00
131	Laminas bisturi nº 21 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	12,00	12,0000	144,00
132	Laminas bisturi nº 23 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	12,00	12,0000	144,00
133	Laminas bisturi nº 11 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	12,00	12,0000	144,00
134	Luvas Cirúrgica estéril nº 7,0	LEMGRUBER	unidad	900,00	0,6500	585,00
135	Luvas Cirúrgica estéril nº 7,5	LEMGRUBER	unidad	3.000,00	0,6500	1.950,00
136	Luvas Cirúrgica estéril nº 8,0	LEMGRUBER	unidad	400,00	0,8000	320,00
137	Luvas de procedimento G caixa c/ 50 pares	EMBRAMAC	caixa	350,00	15,0000	5.250,00
138	Luvas de procedimento M caixa c/ 50 pares	EMBRAMAC	caixa	1.200,00	15,0000	18.000,00
139	Luvas de procedimento P caixa c/ 50 pares	EMBRAMAC	caixa	1.000,00	15,0000	15.000,00
140	Luvas de procedimento XP caixa c/ 50 pares	EMBRAMAC	caixa	100,00	15,0000	1.500,00
141	Mascara cirúrgica com elástico caixa c/ 50 un.	ANADONA	caixa	120,00	4,8000	576,00
142	Micropore 5cmx4,5cm c/ capa	MISSINER	unidad	72,00	3,0000	216,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

143	Nylon 2-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	caixa	32,00	19,0000	608,00
144	Nylon 3-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	caixa	48,00	19,0000	912,00
145	Nylon 4-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	caixa	30,00	19,0000	570,00
146	Nylon 5-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	SHALON	caixa	12,00	19,0000	228,00
147	Papel craft 60cm 12kg 400mts	MEDILON	unidade	36,00	48,0000	1.728,00
148	Papel grau cirúrgico 10cm x100m	ADDPACK	rolo	48,00	48,0000	2.304,00
149	Papel grau cirúrgico 20 cmx100m	ADDPACK	Rolo	48,00	62,0000	2.976,00
150	Papel para ECG rolo 100 m 48x30	LIBEWA	unidade	48,00	6,0000	288,00
151	Papel toalha branco c/1250 20x27	IMPEL	unidade	2.500,00	7,0000	17.500,00
152	Prendedor umbilical	HEALTHMED	unidade	600,00	0,3500	210,00
153	Pulseira de identificação do RN	HEALTHMED	unidade	200,00	1,5000	300,00
154	PVPI degermante 1000ml	RIOQUIMICA	unidade	400,00	11,0000	4.400,00
155	PVPI tóxico 1000ml	RIOQUIMICA	unidade	650,00	10,0000	6.500,00
156	Revelador p/ raio x manual 13,5 lts	IBF	unidade	24,00	65,0000	1.560,00
157	Sabonete em barra pequeno	GRANADO	unidade	1.800,00	0,6500	1.170,00
158	Sabonete líquido 5000ml erva doce	NOBRE	unidade	80,00	25,0000	2.000,00
159	Sabonete refil 800ml erva doce	NOBRE	unidade	150,00	9,0000	1.350,00
160	Saco de lixo branco leitoso 100 litros pacote c/ 100	GOEDERT	pacote	48,00	20,0000	960,00
161	Saco de lixo branco leitoso 40 litros pacote c/ 100	GOEDERT	pacote	72,00	11,0000	792,00
162	Scalp nº 19 caixa c/ 100u	LAMEDID	caixa	10,00	11,0000	110,00
163	Scalp nº 21 caixa c/ 100u	LAMEDID	caixa	10,00	11,0000	110,00
164	Scalp nº 23 caixa c/100u	LAMEDID	caixa	40,00	11,0000	440,00
165	Scalp nº 25 caixa c/100u	LAMEDID	caixa	40,00	11,0000	440,00
166	Scalp nº 27 caixa c/ 100	LAMEDID	caixa	10,00	12,0000	120,00
167	Seringa desc. 20ml caixa c/ 100	INJEX	caixa	90,00	29,0000	2.610,00
168	Seringa desc. 3ml caixa c/ 350	INJEX	caixa	60,00	23,0000	1.380,00
169	Seringa desc. 5ml caixa c/ 250	INJEX	caixa	140,00	19,0000	2.660,00
170	Seringa desc. 10 ml caixa c/ 150	INJEX	caixa	200,00	26,0000	5.200,00
171	Seringas desc. 1ml caixa c/ 100	INJEX	caixa	120,00	18,0000	2.160,00
172	Sistema de drenagem adulto	P SIMON	unidade	30,00	16,0000	480,00
173	Sistema de drenagem infantil	P SIMON	unidade	30,00	16,0000	480,00
174	Sistema de transferência para fluido estéreis (transofix)	HALEX STAR	caixa	120,00	22,0000	2.640,00
175	Sonda aspiração traqueal nº 18	EMBRAMED	unidade	300,00	0,4800	144,00
176	Sonda aspiração traqueal nº 4	EMBRAMED	unidade	300,00	0,3200	96,00
177	Sonda aspiração traqueal nº 6	EMBRAMED	unidade	500,00	0,3600	180,00
178	Sonda aspiração traqueal nº 8	EMBRAMED	unidade	1.200,00	0,3800	456,00
179	Sonda aspiração traqueal nº10	EMBRAMED	unidade	300,00	0,3900	117,00
180	Sonda aspiração traqueal nº12	EMBRAMED	unidade	300,00	0,3900	117,00
181	Sonda aspiração traqueal nº14	EMBRAMED	unidade	300,00	0,4100	123,00
182	Sonda aspiração traqueal nº16	EMBRAMED	unidade	300,00	0,4200	126,00
183	Sonda Foley 2 vias nº10 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	30,00	11,0000	330,00
184	Sonda Foley 2 vias nº12 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	30,00	11,0000	330,00
185	Sonda Foley 2 vias nº14 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	48,00	11,0000	528,00
186	Sonda Foley 2 vias nº16 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	72,00	11,0000	792,00
187	Sonda Foley 2 vias nº18 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	48,00	11,0000	528,00
188	Sonda Foley 2 vias nº20 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	30,00	11,0000	330,00
189	Sonda Foley 2 vias nº22 caixa c/10	SOLIDOR	caixa	30,00	11,0000	330,00
190	Sonda Foley 2 vias nº24 caixa c/10	EMBRAMED	caixa	30,00	11,0000	330,00
191	Sonda nasogastrica longa 12	EMBRAMED	unidade	300,00	0,5400	162,00
192	Sonda nasogastrica longa 14	EMBRAMED	unidade	300,00	0,5600	168,00
193	Sonda nasogastrica longa 16	EMBRAMED	unidade	300,00	0,5700	171,00
194	Sonda nasogastrica longa 18	EMBRAMED	unidade	300,00	0,5900	177,00
195	Sonda nasogastrica longa 20	EMBRAMED	unidade	300,00	0,6000	180,00
196	Sonda nasogastrica longa nº10	EMBRAMED	unidade	300,00	0,5300	159,00
197	Sonda nasogastrica longa nº8	EMBRAMED	unidade	300,00	0,5000	150,00
198	Sonda p/alimentação enteral Silicone nº12 c/ fio guia	EMBRAMED	unidade	48,00	18,0000	864,00
199	Sonda uretral nº 10	EMBRAMED	unidade	240,00	0,3600	86,40
200	Sonda uretral nº 8	EMBRAMED	unidade	2.200,00	0,3500	770,00
201	Sonda uretral nº12	EMBRAMED	unidade	240,00	0,3800	91,20
202	Sonda uretral nº14	EMBRAMED	unidade	240,00	0,3900	93,60
203	Sonda uretral nº16	EMBRAMED	unidade	240,00	0,4100	98,40
204	Sonda uretral nº20	EMBRAMED	unidade	240,00	0,4200	100,80
205	Sonda uretral nº6	EMBRAMED	unidade	300,00	0,3300	99,00
206	Termômetro digital	INCOTHEM	unidade	80,00	8,0000	640,00
207	Torneira descartável multi vias 3	EMBRAMED	unidade	30,00	0,7500	22,50
208	Touca sanfonada pacote c/ 100	ANADONA	pacote	30,00	5,5800	167,40
209	Tubo drenagem	MEDICONE	unidade	30,00	10,5000	315,00
210	Tubo endotraqueal com caff nº4,0	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
211	Tubo endotraqueal com caff nº5,0	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
212	Tubo endotraqueal com caff nº5,5	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
213	Tubo endotraqueal com caff nº6,0	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
214	Tubo endotraqueal com caff nº6,5	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
215	Tubo endotraqueal com caff nº7,0	SOLIDOR	unidade	72,00	1,5000	108,00
216	Tubo endotraqueal com caff nº7,5	SOLIDOR	unidade	72,00	1,5000	108,00
217	Tubo endotraqueal com caff nº8,0	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
218	Tubo endotraqueal com caff nº4,5	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
219	Tubo endotraqueal sem caff nº2,0	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
220	Tubo endotraqueal sem caff nº2,5	SOLIDOR	unidade	30,00	1,5000	45,00
221	Tubo endotraqueal sem caff nº3,0	SOLIDOR	unidade	30,00	1,4900	44,70
222	Tubo endotraqueal sem caff nº3,5	SOLIDOR	unidade	30,00	1,3900	41,70

Valor Total Homologado: R\$ 461.499,48

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 7

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 461.499,48** (quatrocentos e sessenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos);
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Fornecedor: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - ME

CNPJ/CPF: 11.215.901/0001-17

Endereço: ROBERT KOCH, 669, VILA OPERARIA, Londrina, PR, CEP: 86038-350

LOTE 1

Valor Total do Lote: **R\$ 134.600,00** (cento e trinta e quatro mil e seiscentos reais)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	AAS (Acido Acetilsalicílico) 100mg	SANOFI	Cpr	80.000,00	0,0200	1.600,00
2	AAS (Acido Acetilsalicílico) 500mg	SANOFI	Cpr	2.000,00	0,0300	60,00
3	Acido Fólico 5mg	MARJAN	Cpr	10.000,00	0,0150	150,00
4	Acido Valproico 250mg	ABBOTT	Cpr	2.000,00	0,3400	680,00
5	Acido Valproico 500mg	ABBOTT	Cpr	2.000,00	0,7300	1.460,00
6	Albendazol 400mg	CIMED	Cpr	800,00	0,2300	184,00
7	Aloupurinol 300mg	SANVAL	Cpr	3.000,00	0,1300	390,00
8	Aminofilina 100mg	ARISTON	Cpr	5.000,00	0,0300	150,00
9	Amoxicilina 500mg	RANBAXY	Cáps	35.000,00	0,0500	1.750,00
10	Atenolol 50mg	BIOLAB	Cpr	15.000,00	0,0270	405,00
11	Besilato de Anlodipino 5mg	NEOQUIMIC	Cpr	15.000,00	0,0260	390,00
12	Bota de Unna pronta para o uso Cprosta de bandagem flexível branca (30% algodão e 70% poliéster), impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de ricino e vaselina. Para controle de edema linfático e auxílio do retorno venoso, 10,16cm x 9,14m - cx c/12 und.	CONVATEC	cx	10,00	478,9600	4.789,60
13	Bromoprida 10mg	MARIOL	Cpr	4.000,00	0,0800	320,00
14	Captopril 25mg	SANVAL	Cpr	17.000,00	0,0260	442,00
15	Carbamazepina 200mg	NOVARTIS	Cpr	35.000,00	0,1900	6.650,00
16	Carbonato de Lítio 300mg	EUROFARMA	Cpr	7.000,00	0,1400	980,00
17	Cefalexina 500mg	TEUTO	Cáps	70.000,00	0,1300	9.100,00
18	Cetoconazol 200mg	PRATI	Cpr	4.000,00	0,0750	300,00
19	Cinarizina 75mg	SANVAL	Cpr	12.000,00	0,0480	576,00
20	Cinarizina 25mg	SANVAL	Cpr	9.000,00	0,0360	324,00
21	Ciprofloxacino 500mg	RANBAXY	Cpr	3.000,00	0,1200	360,00
22	Clonazepam 2mg	ROCHE	Cpr	30.000,00	0,1400	4.200,00
23	Cloridrato de Clomipramina 25mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	7.000,00	0,3500	2.450,00
24	Cloridrato de Amiodarona 200mg	GEOLAB	Cpr	2.000,00	0,1200	240,00
25	Cloridrato de Amitriptilina 25mg	CRISTALIA	Cpr	3.000,00	0,1500	450,00
26	Cloridrato de Biperideno 2mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	13.000,00	0,0900	1.170,00
27	Cloridrato de Clorpromazina 100mg	CRISTALIA	Cpr	7.000,00	0,1600	1.120,00
28	Cloridrato de Clorpromazina 25mg	CRISTALIA	Cpr	1.500,00	0,1100	165,00
29	Cloridrato de Fluoxetina 20mg	TEUTO	Cpr	13.000,00	0,0900	1.170,00
30	Cloridrato de Imipramina 25mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	10.000,00	0,0750	750,00
31	Cloridrato de Metformina 500mg	PRATI	Cpr	10.000,00	0,0680	680,00
32	Cloridrato de Metformina 850mg	PRATI	Cpr	80.000,00	0,0500	4.000,00
33	Cloridrato de Metoclopramida 10mg	MEDQUÍMICA	Cpr	3.000,00	0,0300	90,00
34	Cloridrato de Nortriptilina 25mg	TEUTO	Cpr	2.000,00	0,2550	510,00
35	Cloridrato de Prometazina 25mg	PRATI	Cpr	4.000,00	0,0270	108,00
36	Cloridrato de Propanolol 40mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	6.000,00	0,0230	138,00
37	Cloridrato de Ranitidina 150mg	PRATI	Cpr	25.000,00	0,0600	1.500,00
38	Cloridrato de Tiamina 300mg	TEUTO	Cpr	7.000,00	0,1350	945,00
39	Cloridrato de Tioridazina 100mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	3.000,00	0,9000	2.700,00
40	Cloridrato de Tioridazina 25mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	2.000,00	0,3000	600,00
41	Cloridrato de Tioridazina 50mg	UNIÃO QUÍMICA	Cpr	2.000,00	0,5250	1.050,00
42	Cloridrato de Verapamil 80mg	SANVAL	Cpr	10.000,00	0,0600	600,00
43	Curativo hidroativo estéril, em forma de placa, Cprosto por duas camadas, sendo a externa Cprosta por uma espuma de poliuretano impermeável a líquidos e Cprrova da barreira bacteriana e viral. A interna, Cprosta por três hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno e matriz de polímeros elastoméricos. Em forma de placa, recortável e homogênea de borda a borda, Para lesões de moderado exsudato, promove desbridamento autolítico com a remoção natural do tecido desvitalizado mantendo o meio úmido ideal para a cicatrização, 10x10cm - cx c/5 und.	CONVATEC	cx	60,00	89,9900	5.399,40
44	Curativo hidroativo estéril, em forma de placa, Cprosto por duas camadas, sendo a externa Cprosta por uma espuma de poliuretano impermeável a líquidos e Cprrova da barreira bacteriana e viral. A interna, Cprosta por três hidrocolóides (gelatina, pectina e carboximetilcelulose sódica), poliisobutileno e matriz de polímeros elastoméricos. Em forma de placa, recortável e homogênea de borda a borda, Para lesões de moderado exsudato, promove desbridamento autolítico com a remoção natural do tecido desvitalizado mantendo o meio úmido ideal para a cicatrização, 20x20cm - cx c/5 und.	CONVATEC	cx	30,00	289,2000	8.676,00
45	Dexametasona 0,5mg	TEUTO	Cpr	4.000,00	0,2250	900,00
46	Diazepam 10mg	ROCHE	Cpr	20.000,00	0,0450	900,00
47	Diazepam 5mg	ROCHE	Cpr	3.000,00	0,0450	135,00
48	Diclofenaco de Potássio 50mg	PRATI	Cpr	15.000,00	0,0380	570,00
49	Digoxina 0,25mg	SANVAL	Cpr	40.000,00	0,0600	2.400,00
50	Dimeticona 40mg	FARMASA	Cpr	1.000,00	0,0450	45,00
51	Dipirona 500mg	PRATI	Cpr	3.000,00	0,0600	180,00
52	Eritromicina 500mg	SANVAL	Cpr	2.000,00	0,2250	450,00
53	Espironolactona 25mg	GEOLAB	Cpr	7.000,00	0,1500	1.050,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 8

ATOS DO PODER EXECUTIVO

54	Estrogênio Conjugado 0,625mg	LIBBS	Cart	400,00	10,5000	4.200,00
55	Fenitoína 100mg	PFIZER	Cpr	10.000,00	0,0900	900,00
56	Fenobarbital 100mg	AVENTIS	Cpr	15.000,00	0,0750	1.125,00
57	Fluconazol 150mg	PFIZER	Cpr	1.000,00	0,2550	255,00
58	Furosemida 40mg	SANVAL	Cpr	50.000,00	0,0210	1.050,00
59	Glibenclamida 5mg	MEDLEY	Cpr	60.000,00	0,0180	1.080,00
60	Haloperidol 1mg	MEDLEY	Cpr	1.500,00	0,0600	90,00
61	Haloperidol 5mg	CIFARMA	Cpr	12.000,00	0,0750	900,00
62	Hidroclorotiazida 25mg	CIFARMA	Cpr	90.000,00	0,0150	1.350,00
63	Hidroclorotiazida 50mg	CIFARMA	Cpr	17.000,00	0,0180	306,00
64	Ibuprofeno 200mg	MULTILAB	Cpr	6.000,00	0,0900	540,00
65	Ibuprofeno 600mg	MULTILAB	Cpr	16.000,00	0,1200	1.920,00
66	Isossorbida 40mg	BALDACC	Cpr	1.500,00	0,1200	180,00
67	Isossorbida 5mg	BALDACC	Cpr	4.000,00	0,0600	240,00
68	Levodopa + Carbidopa 250mg/25mg	ROCHE	Cpr	3.000,00	0,4500	1.350,00
69	Levotiroxina Sódica 100mg	ABBOTT	Cpr	4.000,00	0,3000	1.200,00
70	Levotiroxina Sódica 25mg	ABBOTT	Cpr	6.000,00	0,3000	1.800,00
71	Levotiroxina Sódica 50mg	ABBOTT	Cpr	6.000,00	0,3000	1.800,00
72	Loratadina 10mg	FARMASA	Cpr	6.000,00	0,0600	360,00
73	Losartana Potássica 50mg	MARJAN	Cpr	10.000,00	0,0750	750,00
74	Maleato de Dexclorfeniramina 2mg	GEOLAB	Cpr	15.000,00	0,0150	225,00
75	Maleato de Enalapril 10mg	GEOLAB	Cpr	45.000,00	0,0350	1.575,00
76	Maleato de Enalapril 20mg	GEOLAB	Cpr	60.000,00	0,0440	2.640,00
77	Maleato de Enalapril 5mg	GEOLAB	Cpr	20.000,00	0,0300	600,00
78	Maleato de ergometrina 0,2mg caixa c/ 12	BIOLAB	caixa	10,00	6,0000	60,00
79	Mebendazol 100mg	SANVAL	Cpr	3.000,00	0,0270	81,00
80	Metildopa 250mg	RANBAXY	Cpr	35.000,00	0,1200	4.200,00
81	Metildopa 500mg	RANBAXY	Cpr	30.000,00	0,2250	6.750,00
82	Metronidazol 250mg	SANVAL	Cpr	9.000,00	0,0450	405,00
83	Nifedipina 20mg	BIOSINTÉTICA	Cpr	6.000,00	0,0450	270,00
84	Nifedipino 10mg Fr c/ 60 cápsulas gelatinosas	MEDQUÍMICA	caixa	10,00	11,0000	110,00
85	Nimesulida 100mg	BUMKER	Cpr	110.000,00	0,0450	4.950,00
86	Nitrofurantoina 100mg	TEUTO	Cpr	2.000,00	0,3000	600,00
87	Omeprazol 20mg	FARMASA	Cpr	90.000,00	0,0600	5.400,00
88	Paracetamol 500mg	PRATI	Cpr	70.000,00	0,0360	2.520,00
89	Pentoxifilina 400mg caixa c/ 20	UNIÃO QUÍMICA	caixa	10,00	14,6000	146,00
90	Polvitâmico do Complexo B	BELFAR	Cpr	12.000,00	0,0600	720,00
91	Prednisona 20mg	PRATI	Cpr	4.000,00	0,0600	240,00
92	Prednisona 5mg	PRATI	Cpr	2.000,00	0,0300	60,00
93	Sinvastatina 20mg	RANBAXY	Cpr	17.000,00	0,0900	1.530,00
94	Sinvastatina 40mg	RANBAXY	Cpr	10.000,00	0,1500	1.500,00
95	Sulfametazol + Trimetopina 400mg/80mg	PRATI	Cpr	22.000,00	0,0900	1.980,00
96	Sulfato Ferroso 40mg	MULTILAB	Cpr	6.000,00	0,0400	240,00

LOTE 5

Valor Total do Lote: R\$ 128.799,94 (cento e vinte e oito mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos)

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Tubo à vácuo soro 05ml c/100 und - vermelho	LABOR	caixa	70,00	48,0000	3.360,00
2	Tubo à vácuo EDTA 04ml c/100 und - roxo	LABOR	caixa	70,00	48,0000	3.360,00
3	Tubo à vácuo fluor 05ml c/100 und - cinza	LABOR	caixa	70,00	48,0000	3.360,00
4	Aguilha vacutainer desc. 25x7 c/100 pta.	LABOR	caixa	108,00	55,0000	5.940,00
5	Aguilha vacutainer desc. 25x8 c/100	LABOR	caixa	108,00	55,0000	5.940,00
6	algodão hidrófilo 500gr	FAROL	unidade	36,00	9,0000	324,00
7	álcool etílico 96GL cial 1000ml	RICIE	unidade	1.800,00	3,4000	6.120,00
8	Luva de procedimento c/100 tam. P	SUPERMAX	caixa	250,00	15,0000	3.750,00
9	Swab haste plástica estéril c/100 und.	SWABB	caixa	70,00	9,8000	686,00
10	Lâmina para microscopia c/50 und. Fosca slides	SLIDES	caixa	70,00	3,2900	230,30
11	Laminula 20x20mm c/100 und.	SLIDES	caixa	70,00	3,3300	233,10
12	Coletor de urina adulto	UNIVERSAL	unidade	6.000,00	3,2000	19.200,00
13	Coletor de urina infantil	UNIVERSAL	unidade	1.200,00	3,3000	3.960,00
14	Tiras para urinalise 11A c/150t	URITEST	caixa	144,00	90,0000	12.960,00
15	GCH strip soro/urina c/100 und.	INLAB	caixa	36,00	122,0000	4.392,00
16	Tubo capilar p/micro s/heparina c/500 und.	PERFECTA	caixa	70,00	15,0000	1.050,00
17	Conjunto para coloração de Gram 500ml	LABORCLIN	unidade	18,00	68,0000	1.224,00
18	Conjunto para panótico rápido 500ml	LABORCLIN	unidade	18,00	64,0000	1.152,00
19	Glicose bioliquid 4x250ml	BIODIAGNOSTICA	unidade	54,00	135,0000	7.290,00
20	Colesterol enzimático 2x100ml	BIODIAGNOSTICA	unidade	36,00	110,0000	3.960,00
21	Triglicerídeos enzimático 2x100ml	BIODIAGNOSTICA	unidade	36,00	210,0000	7.560,00
22	ácido úrico enzimático 2x100ml	BIODIAGNOSTICA	unidade	18,00	145,0000	2.610,00
23	Aso látex direto c/50 t	LABORCLIN	caixa	36,00	125,0000	4.500,00
24	PCR látex c/50 t	LABORCLIN	caixa	36,00	98,0000	3.528,00
25	Artri látex c/50 t	LABORCLIN	caixa	36,00	89,0000	3.204,00
26	VDRL bras antígeno	LABORCLIN	unidade	36,00	151,0800	5.438,88
27	Soro anti-A 10ml	PROTHERMO	unidade	36,00	44,0000	1.584,00
28	Soro anti-B 10ml	PROTHERMO	unidade	36,00	44,0000	1.584,00
29	Soro anti D (rh) 10ml	PROTHERMO	unidade	36,00	74,0000	2.664,00
30	Compressa de gaze 7,5 x 7,5cm 13 FIOS c/500 und.	CREMER	pacote	70,00	15,0000	1.050,00
31	Líquido de Tuerck 500ml	LABORCLIN	unidade	18,00	25,0000	450,00
32	Ponteira azul universal 200/1000 c/1000 und	GD	caixa	36,00	28,0000	1.008,00
33	Ponteira amarela tipo Gilson 0/200 c/1000 und	GD	caixa	36,00	17,0000	612,00
34	Descartador de agulha cap. 1 litro	LABOR	unidade	72,00	14,0000	1.008,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quinta-feira, 23 de agosto de 2012

Ano I

Edição nº 85

Pág. 9

ATOS DO PODER EXECUTIVO

35	Solução fisiológica 125ml	JP	unidade	80,00	2,0000	160,00
36	Óleo de imersão 100ml	NEWPROV	unidade	18,00	16,0000	288,00
37	Pipeta de Pasteur desc. 3ml não estéril	JP	unidade	3.600,00	0,1600	576,00
38	Adesivo esteril c/500 und.	LABOR	caixa	70,00	17,0000	1.190,00
39	Lanceta descartável c/200 und.	LABOR	caixa	18,00	39,8000	716,40
40	Lâmina de bisturi inox nº 15 c/100 und.	LABOR	caixa	18,00	22,3300	401,94
41	Pinça anatômica 16cm inox	ABC	unidade	18,00	9,7400	175,32

Valor Total Homologado: R\$ 263.399,94

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 263.399,94 (duzentos e sessenta e três mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa e quatro centavos);**
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 23 de agosto de 2012.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.